UBND TỈNH GIA LAI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:       /SVHTTDL-TTBCXB
V/v định hướng đề cương bản tin về tuyên

truyền  An toàn giao thông  hàng tuần, hàng

tháng phát sóng bản tin định kỳ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai;

- UBND các xã, phường.

Theo đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh tại Văn bản số 193/BATGT-

VP ngày 05/9/2025 về việc định hướng đề cương bản tin về tuyên truyền An toàn

giao thông  hàng tuần, hàng tháng phát sóng bản tin định kỳ; Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện phát

sóng bản tin tuyên truyền An toàn giao thông hàng tuần, hàng tháng theo định hướng

đề cương bản tin của Ban An toàn giao thông tỉnh cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền các chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật nhà

nước về đảm bảo trật tự an toàn giao thông, bao gồm: Chỉ thị số 23-CT/TW ngày

25/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong tình hình mới; các Nghị định,

Nghị quyết, Chỉ thị, Công điện chỉ đạo của Chính phủ và các văn bản của UBND tỉnh

triển khai thực hiện của tỉnh trong công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa

bàn tỉnh.

2. Tình hình trật tự an toàn giao thông trên địa bàn các các xã, phường: Số liệu

tai nạn giao thông, nguyên nhân, mức độ thiệt hại, biện pháp khắc phục, công tác xử lý

vi phạm trật tự an toàn giao thông.

3. Gương người tốt, việc tốt, mô hình hiệu quả trong đảm bảo trật tự an toàn giao

thông (đội thanh niên xung kích, mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”, “Toàn

dân tham gia giữ gìn trật tự ATGT”,…).

4. Khuyến nghị, hướng dẫn người dân về kỹ năng tham gia giao thông an toàn,

văn hóa giao thông, ứng xử có trách nhiệm khi tham gia giao thông.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan

tâm, phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ Huỳnh Thị Anh Thảo (đ/biết);

- Ban ATGT tỉnh;

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

 GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Diệu Hạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T09:58:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thế Quỳnh<quynhnt@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-10T14:11:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T14:17:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T14:17:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T14:17:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T14:17:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!